1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 ноября 2019 г.
	№ 298
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы», утверждённую Постановлением Администрации Провиденского городского округа от 23.09.2019 г. № 225 «Об утверждении Муниципальной программы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы»».

 В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации Провиденского городского округа от 23.09.2019 г. № 225 «Об утверждении Муниципальной программы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы»», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.2. раздела 1.2. Муниципальной программы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«1.2.2. Организация и обеспечение питанием учащихся и воспитанников образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на окружном уровне регулируется следующими нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа:

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                 от 26 декабря 2018 года № 450 «Об утверждении Методики формирования нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                  от 3 сентября 2019 года № 421 «Об утверждении Положения об обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»;

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 3 сентября 2019 года № 422 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ».».
1.2. Пункт 1.3.8. раздела 1.3. Муниципальной программы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы»» изложить в следующей редакции:

 «1.3.8. Размеры финансирования из окружного бюджета на организацию горячего питания в образовательных организациях Провиденского городского округа
«Таблица 1

	№
	Контингент обучающихся
	Вид питания
	Единица измерения
	Базовая норма (руб.)

	1
	воспитанники дошкольных образовательных организаций, расположенных в поселке городского типа Провидения, с пребыванием 9 - 10,5 часа
	натуральное, многоразовое
	руб. за 1 человеко-день

	180

	воспитанники дошкольных образовательных организаций, расположенных в поселках сельского типа Провиденского городского округа, с пребыванием 9 - 10,5 часа
	натуральное, многоразовое

	257

	обучающиеся образовательных организаций, расположенных в городах и поселках городского типа, обеспеченные горячим завтраком
	натуральное, одноразовое

	98

	2
	обучающиеся образовательных организаций, обеспеченные горячим завтраком и обедом
	натуральное, 2-разовое
	руб. за 1 человеко-день
	204

	воспитанники интерната
	натуральное многоразовое

	451

Примечание: для образовательных организаций, не имеющих собственной столовой, данный норматив может быть применен при формировании расходов по оплате услуг по организации питания.».

2. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

3. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа (Альшевская В.Н.).
	Заместитель главы администрации
	В.В. Парамонов

	Подготовлено:
	                      Н.В. Романюк

	Согласовано:
	                           В.Н. Альшевская

	                        Е.А. Красикова

	Разослано: дело, Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа, образовательные организации Провиденского городского округа, МКУ «ЦБ УСП администрации Провиденского ГО»